
Przewodnicy PTTK świętowali jubileusz 

W piątek, 28 listopada 2025 roku odbyła się Regionalna Sesja Jubileuszowa
Koła Przewodników PTTK w Toruniu. Sesja uczciła 150. rocznicę
zorganizowanego przewodnictwa polskiego oraz 70.(+3). rocznicy
 powstania Koła Przewodników PTTK w  Toruniu. 

Regionalna Sesja Jubileuszowa była nie tylko okazją do wspólnego świętowania, ale
także do refleksji nad dorobkiem przewodników oraz rolą, jaką odgrywają w
kształtowaniu turystycznego wizerunku Torunia. Wydarzenie zgromadziło wielu gości
i przyjaciół Koła, potwierdzając, że tradycje przewodnickie w Toruniu pozostają żywe,
silne i inspirujące kolejne pokolenia. Prezydent Torunia Paweł Gulewski napisał z tej
okazji list do Prezes Oddziału Przewodnickiego PTTK w Toruniu Haliny Mazurkiewicz.

- Te rocznicowe wspomnienia podkreślają nadzwyczajną rolę, jaką Państwa praca
odgrywa w życiu naszego miasta. Kopernikański Toruń, dumnie wpisany na Listę
Światowego Dziedzictwa Kulturowego UNESCO, jest przecież miastem o silnym
charakterze turystycznym, który przyciąga rzesze gości z kraju i zagranicy. Właśnie z
tej racji liczne grono przewodników PTTK stanowi serce toruńskiej turystyki. To
Państwo, z pasją i zaangażowaniem, są prawdziwymi ambasadorami Torunia. Dzięki
Państwa rozległej wiedzy, doświadczeniu i miłości do Torunia turyści mogą w pełni
docenić jego historię, architekturę i niepowtarzalną atmosferę – napisał prezydent
Torunia Paweł Gulewski. - Turystyka to jeden z filarów lokalnej gospodarki,
wpływający na rozwój lokalnego handlu i usług. Państwa środowisko pełni w tym
procesie niezawodną rolę, wykraczającą poza samo oprowadzanie setek grup
odwiedzających corocznie Toruń. Zapewniają też Państwo ogromny wkład w życie
kulturowe miasta, promując lokalne wydarzenia i tradycje. Wreszcie Państwa
profesjonalizm jest również nieodzowny w obsłudze gości biznesowych oraz grup
studyjnych, budując wizerunek Torunia jako miasta cenionego na arenie
międzynarodowej. Z wdzięcznością przyjmuję to, że ta wysoka kultura pracy jest
częścią 150-letnich tradycji zorganizowanego przewodnictwa polskiego. Życzę, aby
Regionalna Sesja Jubileuszowa oraz przywołane rocznice upłynęły Państwu w miłej,
radosnej atmosferze, stając się okazją do budujących spotkań i wymiany
doświadczeń w szerokim gronie Koleżeństwa oraz współpracujących instytucji.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/przewodnicy-pttk-swietowali-jubileusz


Uroczystość była też okazją do uhonorowania najbardziej zasłużonych
przewodników. Miasto reprezentowali zastępca prezydenta Torunia Adam Szponka
oraz Przewodnicząca Komisji Rozwoju Miasta, Przedsiębiorczości i Turystyki Rady
Miasta Torunia Agnieszka Wasita. Obecna była również dyrektor Biura Rozwoju
Turystyki Urzędu Miasta Torunia Ewa Banaszczuk-Kisiel.

Podczas spotkania Odznaką za zasługi dla województwa wyróżniona została
Magdalena Łubieńska, a medalami Unitas Durat Palatinatus Cuiaviano-
Pomeraniensis odznaczeni zostali Ewa Bajraszewska i Bogumił Korzeniewski.

Impreza odbywała się pod Honorowym Patronatem Marszałka Województwa
Kujawsko-Pomorskiego, Prezydenta Miasta Torunia i Przewodniczącego Rady Miasta
Torunia. 
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